
Grille tarifaire Péri-scolaire     :
Les Bout'Chous des Monts du Matin

Lundi/mardi/jeudi/vendredi : 6h45-8h30 et 16h30-19h

36 semaines de cours, 16 semaines de vacances scolaires

Ci-après les tarifs appliqués par la micro-crèche Les Bout'Chous : 

Nombres d'enfants à
charge

Plafonds couple

Plafonds de ressources (Plafond Couples) 
Une version plus favorable existe pour parent isolé.

Chaque année, la CAF récupère automatiquement les revenus du couple déclarés
auprès auprès des impôts (salaires, allocations de chômage, indemnités journalières
de l'assurance maladie, pensions, mais aussi les charges déductibles, notamment les

pensions alimentaires).

Montant Maximum Montant Médian Montant Minimum

1 enfant < 22 809 € <= 50 686 € > 50 686 € 

2 enfants < 26 046 € <= 57 881 € > 57 881 €

3 enfants < 29 283 € <= 65 076 € > 65 076 € 
4 enfants < 32 520 € <= 72 271 € > 72 271 € 

Au-delà de 3 enfants
En + par enfant à
charge : 3 237 €

En + par enfant à
charge : 7 195 €

----

Volume
hebdomadaire

Inf. ou égale à
11h

Inf. ou égale à
22h

Inf. ou égale à
33h

Inf. ou égale à
44h

Supérieur à 44h

Montant Maximum 9,80€ 9,80€ 9,80€ 8,65 € 8,00€

Montant Médian 9,90€ 9,90€ 9,90€ 8,65€ 8,50€

Montant Minimum 10,00€ 10,00€ 10,00€ 8,90€ 8,75€

 

A titre informatif, ci-après les montants du complément de libre choix de mode de garde :

Complément de libre choix de mode de garde

Par mois
Vous
avez

droit à :

Montant maximum Montant médian Montant Minimum

Enfant de
0 à 3 ans

Enfant de
+ de 3 ans

Enfant de
0 à 3 ans

Enfant de
+de 3 ans

Enfant de
0 à 3 ans

Enfant de
+ de 3 ans

967,81 € 483,91 € 834,28 € 417,15 € 700,80 € 350,40 €
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Coordonnées CAF  : ● CAF ROMANS, 2 place Massenet 26100 Romans-sur-Isère 
            ● CAF VALENCE, 10 rue Marcel Barbu 26023 Valence 

 Tèl. : 08-10-25-26-10 Mail  : https://www.caf.fr

Au 1er Avril 2024
Prolongation du droit au taux 0-3 ans au-delà des 3 ans de l'enfant. Le 
bénéfice du Cmg au taux 0-3 ans est prolongé jusqu'au 31 août 
suivant le 3ième anniversaire de l'enfant pour tous les ayant 3 ans 
entre le 1er janvier et le 31 août d'une année civile.

Votre coût réel
1,5 € TTC / 

heure pour le 
périscolaire
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Grille tarifaire Péri-scolaire     :
Les Bout'Chous des Monts du Matin

Simulation pour un parent qui déposerait son enfant à 7h30 
et le récupérerait entre 18h15 et 18h30 : 

7h30-8h30 soit 1h le matin ; 16h30-18h30 soit 2h le soir 
 Soit 3 heures par jour ou 12 heures par semaine

Montant maximum de PAJE-CMG

Soit un volume horaire mensuel de 43,2 heures par mois 
(3h/jour x 4 jours x 36 semaines)/10 mois

3*4*36*9,80 €/h /10 mois = 423,36 €

Si moins de 3 ans     : -967,81 €

soit un reste à charge de 15% : 423,36 €*15% /43,2 heures = 1,47 € /heure !

Si plus de 3 ans     : 483,91 €

1,47 € /heure aussi (Minimum de 15%)

Montant minimum de PAJE-CMG

Soit un volume horaire mensuel de 43,2 heures par mois 
(3h/jour x 4 jours x 36 semaines)/10 mois

3*4*36*10 €/h /10 mois = 432 €

Si moins de 3 ans     : -700,80 €

soit un reste à charge de 15% : 432 €*15% /43,2 heures = 1,5 € /heure !

Si plus de 3 ans     : 350,40 €

(432 € - 350,40 €) / 43,2 = 1,89 €/heure

Adressez-nous votre dossier de pré-inscription 
directement sur le site : lesboutchous.meeko.site et nous 

vous établirons un devis personnalisé avec le montant de l'aide de la CAF (PAJE) à déduire !
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